
N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/3977 (1/27)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Oposiciones y concursos
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

3977
ORDEN de 8 de septiembre de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, por 

la que se convocan procesos especiales de consolidación de empleo y procesos excepcionales 
de consolidación de empleo en puestos reservados a personal laboral del Convenio de Colecti-
vos laborales al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Los Acuerdos del Consejo de Gobierno de 18 de diciembre de 2018 y de 21 de diciembre de 
2021, aprobaron las ofertas de empleo público de Educadores y Educadoras del Centro Educativo 
Ibaiondo.

La Orden de 8 de septiembre de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno 
que aprueba las bases generales que han de regir los procesos especiales de consolidación de 
empleo y los procesos excepcionales de consolidación de empleo en puestos reservados a perso-
nal laboral del Convenio de Colectivos laborales al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi, establece en su base 1.2 que las peculiaridades de cada proceso selectivo 
serán objeto de regulación en las bases específicas de las respectivas convocatorias, estable-
ciendo el contenido necesario de las mismas, tales como el número de plazas convocadas y su 
distribución por perfiles lingüísticos y por modalidad de acceso, el plazo de presentación de solici-
tudes, el importe de la tasa por inscripción en las convocatorias para la selección de personal, la 
titulación de acceso, los méritos valorables y su baremo la fecha de referencia para la acreditación 
del conocimiento del euskera, los requisitos específicos de los puestos convocados, la parte espe-
cífica del temario en los procesos especiales de consolidación, y la previsión sobre la aplicación o 
no de la cláusula de prioridad de las mujeres.

Por la presente Orden se convocan los procesos especiales de consolidación de empleo y los 
procesos excepcionales de consolidación de empleo en puestos de Educador y Educadora del 
Centro Educativo Ibaiondo, reservados a personal laboral del Convenio de Colectivos laborales al 
servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi y se procede, así mismo, a 
la aprobación de sus bases específicas.

De conformidad con lo establecido en las disposiciones adicionales primera y segunda de la 
Ley 7/2021 de 11 de noviembre, de los cuerpos y de las escalas de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi, en relación con lo dispuesto en las disposiciones adicionales sexta 
y octava de la Ley 20/2021, 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tempo-
ralidad en el empleo público y en el Capítulo IV del Título II de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la 
Función Pública Vasca sobre selección de personal, y en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 6.1.i) de la citada Ley, en relación con lo dispuesto en el artículo 3.3.f) del Decreto 8/2021, 
de 19 de enero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de 
Gobernanza Pública y Autogobierno,

RESUELVO:

Artículo primero.– Convocar los procesos especiales de consolidación de empleo y los proce-
sos excepcionales de consolidación de empleo en los siguientes puestos reservados a personal 



N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/3977 (2/27)

laboral del Convenio de Colectivos laborales al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi, indicándose el número de plazas y el anexo correspondiente a cada uno 
de ellos.

Puestos Tipo de proceso Total plazas Anexo 

Educadores y educadoras del centro educativo ibaiondo Especial de consolidación 10 I 

Educadores y educadoras del centro educativo ibaiondo Excepcional de consolidación 16 II 

Los procesos selectivos que se convocan en esta Orden se regirán por lo previsto en la Orden 
de 8 de septiembre de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, por la que 
se aprueban las bases generales que han de regir los procesos especiales de consolidación de 
empleo y los procesos excepcionales de consolidación de empleo en puestos reservados a perso-
nal laboral del Convenio de Colectivos laborales al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi.

Artículo segundo.– Aprobar las bases específicas que figuran como Anexos I y II de la presente 
Orden.

Artículo tercero.– Establecer como plazo para presentar la solicitud desde el día 14 de septiem-
bre de 2022 hasta las 14:00 horas del día 13 de octubre de 2022.

Artículo cuarto.– Establecer que la acreditación del conocimiento del euskera deberá haberse 
producido con anterioridad al 1 de febrero de 2023.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrán las personas interesadas 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Gobernanza Pública y Auto-
gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, o directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 2022.

La Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno,
OLATZ GARAMENDI LANDA.



ANEXO I

BASES ESPECÍFICAS DEL PROCESO ESPECIAL DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO DE 
EDUCADORES Y EDUCADORAS DEL CENTRO EDUCATIVO IBAIONDO

1.– Plazas convocadas.

Se convocan 10 plazas de Educadores y Educadoras del Centro Educativo Ibaiondo por el turno 
libre, todas ellas sin exigencia de perfil lingüístico y con arreglo a la siguiente distribución:

– Modalidad de acceso general:  9

– Modalidad de acceso reservado para personas con discapacidad:  1

2.– Requisitos de participación.

2.1.– Quienes aspiren a las plazas deben cumplir los requisitos establecidos con carácter general 
en el apartado 3.3 de las bases generales.

2.2.– Las personas que concurran por la modalidad reservada para personas con discapacidad 
deberán, además, cumplir lo indicado en el apartado 4.1 de las bases generales.

2.3.– El importe de la tasa por la inscripción en las convocatorias para la selección de personal es 
de 19,58 euros.

2.4.– En relación a lo dispuesto en el apartado 3.3.e) de las bases generales, las titulaciones 
requeridas para el acceso a los puestos de Educadores y Educadoras del Centro Educativo de 
Ibaiondo, son las siguientes:

– Licenciatura en Psicología.

– Licenciatura en Pedagogía.

– Licenciatura en Psicopedagogía.

– Diplomado en Magisterio.

– Diplomatura en Educación Social.

– Diplomatura en Trabajo Social.

– Diplomatura, Licenciatura o Grado con Habilitación como Educador /Educadora Social.

– Grados en Psicología.

– Grados en Pedagogía.

– Grados de Maestro y Maestra en todas sus especialidades.

– Grados en Educación Social.

– Grados en Trabajo Social.

En el apartado 7 de estas bases específicas se especifican los grados admisibles.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (3/27)



3.– Requisitos específicos para la adjudicación de puestos.

Los puestos de trabajo objeto de esta convocatoria tienen asignados los siguientes requisitos 
específicos:

– Certificado negativo de acuerdo al artículo 57.1 de la Ley Orgánica 8/2021, de 4 de junio, de 
protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia.

– Permiso de conducir B.

Los requisitos citados deberán ser alegados mediante su declaración en el trámite de alegación 
de méritos.

En la relación de puestos ofertados, a la que se hace referencia en el apartado 12.2 de las bases 
generales, se especificarán la denominación de cada puesto, el departamento u organismo al que 
pertenece, el centro orgánico en el que se ubica, la localidad de destino, el nivel retributivo, el perfil 
lingüístico, la fecha de preceptividad y los requisitos específicos que son necesarios para su 
provisión.

4.– Proceso selectivo.

El sistema de selección será el de concurso-oposición.

4.1.– Fase de oposición.

El diseño y desarrollo de la fase oposición se contiene en el apartado 21 de las bases generales.

La puntuación máxima alcanzable en la fase oposición es de 120 puntos.

4.2.– Fase de concurso.

La calificación de la fase de concurso vendrá determinada por la suma de los puntos atribuidos 
con arreglo al siguiente baremo:

a) Experiencia. De conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional primera de la Ley 
7/2021, de 11 de noviembre, de los cuerpos y de las escalas de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi, la puntuación total por experiencia se obtendrá de la suma de la puntuación 
obtenida en los apartados de experiencia general y de experiencia específica.

El cómputo en cada apartado se efectuará realizando la suma de los períodos trabajados en los 
últimos 25 años que cumplan los requisitos exigidos para cada uno de los tipos de experiencia y, una 
vez efectuada la misma, despreciándose las fracciones inferiores a un mes. A estos efectos, se 
entenderá por mes el conjunto de 30 días.

La puntuación máxima por experiencia será de 62 puntos, conforme al siguiente baremo:

a.1.– Experiencia general.

Por experiencia general se entiende los servicios prestados en cualquier Administración Pública, 
–incluida la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos 
Autónomos–, Organismos Autónomos o Entes Públicos de Derecho Privado por el desempeño de 
puestos de Educador o Educadora en centros de menores, con independencia del carácter 
funcionarial o laboral de la relación de la que traiga causa.

Esta experiencia se valorará a razón de 0,083 puntos por mes trabajado hasta un máximo de 22 
puntos.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (4/27)



a.2.– Experiencia específica.

De manera específica diferenciada y complementaria a la valoración de la experiencia general, se 
valorarán los siguientes servicios prestados:

– En puestos de Educadores o Educadoras en centros de menores de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.

Esta experiencia se valorará a razón de 0,151 puntos por mes trabajado hasta un máximo de 40 
puntos.

b) Titulaciones y participación en procesos selectivos.

Se valorarán hasta un máximo de 12 puntos los siguientes méritos:

b.1.– A razón de 5 puntos por título, distinto al alegado para el ingreso, con un máximo de 10 
puntos:

– Licenciatura en Psicología.

– Licenciatura en Pedagogía.

– Licenciatura en Psicopedagogía.

– Diplomado en Magisterio.

– Diplomatura en Educación Social.

– Diplomatura en Trabajo Social.

– Grados en Psicología.

– Grados en Pedagogía.

– Grados de Maestro y Maestra en todas sus especialidades.

– Grados en Educación Social.

– Grados en Trabajo Social.

En el apartado 7 de estas bases específicas se especifican los grados valorables.

b.2.– Por la superación de pruebas en procedimientos de acceso condición de personal laboral 
fijo como educadores o educadoras en centros educativos de menores de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi y sus Organismos Autónomos, celebrados desde el año 2000, incluido, se valorará con un 
máximo de 10 puntos:

– Superación de la fase oposición: 10 puntos.

– Superación del primer ejercicio de la fase oposición: 7 puntos siendo esta la puntuación 
máxima alcanzable en este subapartado.

b.3.– Por formar parte de las bolsas de trabajo de educador/educadora del centro educativo 
Ibaiondo de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos 
Autónomos, se valorará con 7 puntos siendo esta la puntuación máxima alcanzable en este 
subapartado.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (5/27)



c) Conocimientos de informática.

Se valorarán los conocimientos informáticos, hasta un máximo de 3 puntos, a razón de 1 punto 
por cada una de las siguientes certificaciones:

– Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 básico.

– Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 básico.

– Internet Básico.

– Microsoft Access 2000/XP/2003 básico.

– Microsoft Outlook XP/2003/2010.

– Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010 nivel único.

– Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado.

– Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado.

– Microsoft Access 2000/XP/2003/ avanzado.

– Internet Avanzado.

La superación de los módulos se acreditará mediante el sistema de certificación IT Txartela, 
según se ha indicado en la base general 9.8. En el caso de que se acrediten diferentes versiones de 
un mismo módulo, solo se valorará uno de ellos.

A efectos de esta convocatoria a quienes acrediten el nivel avanzado, se les considerará 
asimismo acreditado el nivel básico.

d) Conocimientos de idiomas.

Se valorarán los conocimientos de inglés, alemán y francés en los siguientes niveles del Marco 
Común Europeo de Referencia, hasta un máximo de 3 puntos, conforme al siguiente baremo:

– Nivel C1 o superior: 2 puntos por idioma.

– Nivel B2: 1,5 puntos por idioma.

– Nivel B1: 1 punto por idioma.

El Decreto 117/2015, de 30 de junio (BOPV de 8 de julio de 2015), establece la equivalencia de 
títulos y certificados de idiomas en los procesos de selección y provisión de puestos de trabajo de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.

4.3.– Conocimiento de euskera.

El conocimiento de euskera se valorará únicamente en los puestos en los que no sea requisito, 
conforme al siguiente baremo:

– Perfil lingüístico 1: 12 puntos.

– Perfil lingüístico 2: 18 puntos.

– Perfiles lingüísticos 3 y 4: 26 puntos.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (6/27)



5.– Aplicación de la cláusula de prioridad.

A los efectos de la aplicación del artículo 27.2 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función 
Pública Vasca, no se aplicará la cláusula de desempate prevista en el citado artículo al no existir 
subrepresentación de las mujeres en los puestos de Educador y Educadora del Centro Educativo 
Ibaiondo.

6.– Temario Específico.

1.– Ley Orgánica 5/2000, de 12 de enero, reguladora de la responsabilidad penal de los 
menores.

2.– Real Decreto 1774/2004, de 30 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
Orgánica 5/2000, de 12 de enero, reguladora de la responsabilidad penal de los menores.

3.– Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, de modificación 
parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil. Protección jurídica del menor. 
Derechos. Actuaciones en situaciones de desprotección. Tutela y adopción.

4.– Ley Orgánica 8/2021, de 4 de junio, de protección integral a la infancia y la adolescencia 
frente a la violencia.

5.– Ley 3/2005, de 18 de febrero, de Atención y Protección a la Infancia y la Adolescencia.

6.– Decreto 80/2009, de 21 de abril, sobre centros educativos de cumplimiento de medidas 
privativas de libertad en la Comunidad Autónoma del País Vasco.

7.– Real Decreto 903/2021, de 19 de octubre, por el que se modifica el Reglamento de la Ley 
Orgánica 4/2000, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración 
social, tras su reforma por Ley Orgánica 2/2009, aprobado por el Real Decreto 557/2011, de 20 
de abril.

8.– Orden INT/3688/2007, de 30 de noviembre, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de ayudas asistenciales a internos en prisión, liberados condicionales y 
familiares de ambos y de ayudas para la realización de salidas programadas, terapéuticas y 
concesión de premios y recompensas para los internos en prisión, en el ámbito de competencias 
del Ministerio del Interior.

9.– V Plan de Justicia Juvenil del Gobierno Vasco (2020-2024).

10.– Informe Evaluativo del Servicio de Justicia Juvenil de la Dirección de Justicia del 
Gobierno Vasco. Año 2020.

11.– Proyecto educativo del Centro Educativo Ibaiondo.

12.– Decreto 185/2015, de 6 de octubre, de cartera de prestaciones y servicios del Sistema 
Vasco de Servicios Sociales. Procedimientos, prestaciones y servicios relacionados con el riesgo 
o las situaciones de exclusión social y desprotección.

13.– BALORA: Instrumento para la valoración de la gravedad de las situaciones de riesgo y 
desamparo en los servicios sociales municipales y territoriales de atención y protección a la 
infancia y adolescencia en la Comunidad Autónoma de Euskadi. Definición y niveles de 
gravedad.

14.– Instrumentos comunes de diagnóstico social y valoración de la exclusión social. 
Administraciones competentes. Categorías diagnósticas derivadas de la aplicación del 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (7/27)



instrumento de valoración de la exclusión social regulado mediante Decreto 385/2013.

15.– Sistema de Garantía de Ingresos y para la Inclusión Social. Requisitos básicos de 
acceso a la Renta de Garantía de Ingresos (RGI) y a las Ayudas de Emergencia Social (AES). 
Administraciones competentes para su gestión.

16.– Consumos de sustancias tóxicas. Consumos más comunes. Patologías asociadas a su 
consumo.

17.– Salud mental y psicopatologías en la Infancia y la Adolescencia.

18.– Primeros auxilios. Medidas generales para emergencias. Alteraciones de la consciencia. 
Resucitación cardiopulmonar. Lesiones óseas y musculares. Intoxicaciones. Hemorragias. 
Accidentes por agentes físicos. Picaduras, mordeduras y reacciones alérgicas.

19.– Código deontológico del colegio de educadores sociales del País Vasco.

7.– Titulaciones de grado admisibles como requisito de acceso o como mérito valorable.

031301 Psicología

Códig. RUCT Denominación

2500055 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica San Antonio

2500059 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2500106 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Oberta de Catalunya

2500165 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza

2500268 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Autónoma de Madrid

2500286 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Barcelona

2500325 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Girona

2500335 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de las Illes Balears

2500348 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de La Laguna

2500387 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500413 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Ramón Llull

2500442 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Rovira i Virgili

2500462 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Santiago de Compostela

2500526 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Abat Oliba CEU

2500560 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Deusto

2500575 Graduado o Graduada en Psicología por la IE Universidad

2500607 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pontificia Comillas

2500692 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Complutense de Madrid

2500725 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Murcia

2500905 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Camilo José Cela

2500964 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Rey Juan Carlos

2500976 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat de València (Estudi General)

2501077 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Sevilla

2501295 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501519 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Granada

2501613 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Miguel Hernández de Elche

2501626 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Oviedo

2501636 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501698 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

2501716 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Almería

2501840 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Huelva

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (8/27)



Códig. RUCT Denominación

2501862 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Jaén

2501949 Graduado o Graduada en Psicología (por la Universidad de Lleida)

2501965 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Málaga

2502055 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Salamanca

2502166 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Pablo-CEU

2502263 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Jaume I de Castellón

2502443 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Autónoma de Barcelona

2502537 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Francisco de Vitoria

2502563 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Cádiz

2502688 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502693 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Internacional Valenciana

2502747 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional de La Rioja

2502761 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad a Distancia de Madrid

2502845 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Madrid

2502897 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Loyola Andalucía

2502926 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Navarra

2503030 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Extremadura

2503042 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Alcalá

2503060 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea del Atlántico

2503201 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Valencia

2503304 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Fernando Pessoa-Canarias (UFP-C)

2503308 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea Miguel de Cervantes

2503316 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2503431 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Lleida

2503481 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Abat Oliba CEU

2503575 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Antonio de Nebrija

2503675 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza

2503720 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Internacional de Catalunya

2503722 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Córdoba

2503750 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pública de Navarra

2503765 Graduado o Graduada en Comportamiento y Ciencias Sociales / Bachelor in Behavior and Social Sciences por la IE Universidad

2503935 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Canarias

2503948 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Alfonso X El Sabio

2504035 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional Villanueva

2504149 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Jorge

2504245 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Oberta de Catalunya

2504246 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Pablo-CEU

3023000 Licenciatura en Psicología

3025001 Licenciatura en Filosofía y Ciencias de la Educación – Psicología

3028001 Licenciatura en Filosofía y Letras – Psicología

011101 Pedagogía

Códig. RUCT Denominación

2500261 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500293 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Barcelona

2500328 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Girona

2500338 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat de les Illes Balears

2500382 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Murcia

2500391 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500449 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Rovira i Virgili

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (9/27)



Códig. RUCT Denominación

2500593 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Navarra

2500688 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Complutense de Madrid

2500879 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat de València (Estudi General)

2501110 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Santiago de Compostela

2501200 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Sevilla

2501239 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Burgos

2501400 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501475 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501518 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Granada

2501631 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Oviedo

2501671 Graduado o Graduada en Pedagogía de las Artes Visuales y la Danza por la Universidad Rey Juan Carlos

2501890 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de La Laguna

2501981 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Málaga

2502430 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Salamanca

2502753 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2503243 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Internacional de La Rioja

2504039 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Camilo José Cela

2504230 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat Internacional Valenciana

3025003 Licenciatura en Filosofía y Ciencias de la Educación – Ciencias de la Educación o Pedagogía

3028021 Licenciatura en Filosofía y Letras – Pedagogía

3072000 Licenciatura en Pedagogía

3073000 Licenciatura en Psicopedagogía

011201 Educación infantil

Códig. RUCT Denominación

2500087 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Pontificia Comillas

2500290 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Barcelona

2500302 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra de Educación Infantil por la Universidad de Burgos

2500306 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500379 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Murcia

2500407 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Pública de Navarra

2500415 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Ramón Llull

2500426 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Rey Juan Carlos

2500454 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Rovira i Virgili

2500464 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Valladolid

2500473 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad de Zaragoza

2500515 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Lleida

2500540 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Católica San Antonio

2500548 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Deusto

2500580 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Internacional de Catalunya

2500586 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Mondragón Unibertsitatea

2500632 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Vic – Universidad Central de Catalunya

2500797 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500850 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de León

2500860 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad de Navarra

2500876 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universitat de València (Estudi General)

2500911 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Complutense de Madrid

2500933 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat de les Illes Balears

2500960 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Pontificia de Salamanca

2500984 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Extremadura

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (10/27)



Códig. RUCT Denominación

2501003 Graduado o Graduada en Maestro/a de Educación Infantil por la Universidad de Girona

2501017 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de A Coruña

2501120 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Vigo

2501137 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2501151 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Internacional de La Rioja

2501210 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universidad Autónoma de Madrid

2501267 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de La Rioja

2501387 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Francisco de Vitoria

2501424 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Abat Oliba CEU

2501530 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Sevilla

2501564 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Alfonso X El Sabio

2501580 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad de Cantabria

2501598 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra en Educación Infantil por la Universidad Jaume I de Castellón

2501627 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Oviedo

2501639 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501681 Graduado o Graduada en Educación Infantil

2501717 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Almería

2501752 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Cádiz

2501788 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Córdoba

2501827 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Granada

2501845 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Huelva

2501865 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Jaén

2501888 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de La Laguna

2501911 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501975 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Málaga

2502076 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Camilo José Cela

2502095 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad de Alcalá

2502173 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Cardenal Herrera – CEU

2502200 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Alicante

2502228 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Santiago de Compostela

2502427 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Salamanca

2502606 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Antonio de Nebrija

2502634 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad a Distancia de Madrid

2502635 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Europea de Madrid

2502656 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2502673 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Internacional Valenciana

2502674 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502798 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Loyola Andalucía

2502975 Graduado o Graduada en Educación Infantil – Infant Education por la Universidad San Jorge

2503262 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad a Distancia de Madrid

2504055 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universidad Europea de Madrid

2504096 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad del Atlántico Medio

2504129 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Internacional Villanueva

2504277 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad San Pablo-CEU

2504294 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

4001001 Profesor o Profesora E.G.B. Preescolar

4030000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Infantil

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (11/27)



011301 Educación primaria

Códig. RUCT Denominación

2500146 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Pontificia Comillas

2500291 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Barcelona

2500364 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Lleida

2500380 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Murcia

2500408 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Pública de Navarra

2500416 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Ramón Llull

2500427 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Rey Juan Carlos

2500455 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Rovira i Virgili

2500465 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Valladolid

2500474 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad de Zaragoza

2500486 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500508 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Burgos

2500541 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Católica San Antonio

2500549 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Deusto

2500581 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional de Catalunya

2500587 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Mondragón Unibertsitatea

2500633 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Vic – Universidad Central de Catalunya

2500798 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500851 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de León

2500861 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad de Navarra

2500877 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universitat de València (Estudi General)

2500912 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Complutense de Madrid

2500926 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Extremadura

2500985 Graduado o Graduada en Maestro/a de Educación Primaria por la Universidad de Girona

2500986 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat de les Illes Balears

2501004 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501018 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de A Coruña

2501121 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Vigo

2501138 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2501152 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Internacional de La Rioja

2501211 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universidad Autónoma de Madrid

2501268 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de La Rioja

2501388 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Francisco de Vitoria

2501425 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat Abat Oliba CEU

2501531 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Sevilla

2501581 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad de Cantabria

2501599 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra en Educación Primaria por la Universidad Jaume I de Castellón

2501628 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Oviedo

2501640 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501682 Graduado o Graduada en Educación Primaria

2501718 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Almería

2501751 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Cádiz

2501789 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Córdoba

2501828 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Granada

2501846 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Huelva

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (12/27)



Códig. RUCT Denominación

2501866 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Jaén

2501889 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de La Laguna

2501912 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501977 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Málaga

2502078 Graduado o Graduada en Maestro Educación Primaria por la Universidad Camilo José Cela

2502096 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad de Alcalá

2502174 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Cardenal Herrera-CEU

2502201 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Alicante

2502229 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Santiago de Compostela

2502429 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Salamanca

2502495 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir y la Universitat Interna

2502612 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Antonio de Nebrija

2502629 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Europea de Madrid

2502650 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2502662 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad a Distancia de Madrid

2502696 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502799 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Loyola Andalucía

2502976 Graduado o Graduada en Educación Primaria – Primary Education por la Universidad San Jorge

2503254 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad a Distancia de Madrid

2503327 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Europea del Atlántico

2503757 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Lleida

2503974 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat Oberta de Catalunya

2504095 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad del Atlántico Medio

2504130 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Internacional Villanueva

2504186 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universidad Europea de Madrid

2504198 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Alfonso X El Sabio

2504278 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad San Pablo-CEU

2504297 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

4001002 Profesor o Profesora E.G.B. Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza

4001003 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias

4001004 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias Humanas

4001005 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias Sociales

4001006 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Castellana

4001007 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Vasca

4001008 Profesor o Profesora E.G.B. Lengua Española e Idioma Moderno

4031000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Primaria

011401 Otros maestros

Códig. RUCT Denominación

4001008 Profesor o Profesora E.G.B. Lengua Española e Idioma Moderno

4001009 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Francesa

4001010 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Inglesa

4001011 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Física

4001012 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Musical

4001013 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Especial

4001014 Profesor o Profesora E.G.B. Audición y Lenguaje

4032000 Maestro o Maestra – especialidad de Lengua Extranjera

4033000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Física

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (13/27)



Códig. RUCT Denominación

4034000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Musical

4035000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Especial

4036000 Maestro o Maestra – especialidad de Audición y Lenguaje

011901 Educación social

Códig. RUCT Denominación

2500260 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500292 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Barcelona

2500307 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500327 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Girona

2500336 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de las Illes Balears

2500365 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Lleida

2500381 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Murcia

2500390 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500419 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Ramón Llull

2500448 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Rovira i Virgili

2500463 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Valladolid

2500550 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Deusto

2500597 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universitat Oberta de Catalunya

2500628 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

2500796 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Autónoma de Madrid

2500822 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2500838 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Extremadura

2500852 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de León

2500878 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universitat de València (Estudi General)

2500913 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Complutense de Madrid

2501109 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Santiago de Compostela

2501203 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Vigo

2501221 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de A Coruña

2501399 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501442 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Burgos

2501526 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Pablo de Olavide

2501629 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Oviedo

2501823 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Granada

2501843 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Huelva

2501914 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501970 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Málaga

2502024 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2502094 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Alcalá

2502425 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Salamanca

2502530 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Almería

2502956 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Jaén

2503045 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Córdoba

2503960 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Internacional de La Rioja

2504260 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Francisco de Vitoria

4021000 Diplomatura en Educación Social

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (14/27)



092301 Trabajo social

Códig. RUCT Denominación

2500070 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Zaragoza

2500088 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pontificia Comillas

2500418 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Ramón Llull

2500446 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Rovira i Virgili

2500482 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Barcelona

2500490 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Lleida

2500561 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Deusto

2500680 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500756 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Salamanca

2500765 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universitat de València (Estudi General)

2500775 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Extremadura

2500787 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Complutense de Madrid

2500788 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de La Laguna

2500806 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Murcia

2500848 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de La Rioja

2500886 Graduado o Graduada en Trabajo Social (por la Universidad de Valladolid)

2501124 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Vigo

2501148 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Huelva

2501150 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de las Illes Balears

2501155 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Jaén

2501272 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de León

2501316 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pablo de Olavide

2501432 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Alicante

2501503 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Almería

2501520 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Granada

2501521 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Málaga

2501596 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Girona

2501642 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501668 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pública de Navarra

2501755 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Cádiz

2501918 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2502038 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Oviedo

2502046 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Autónoma de Madrid

2502230 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Santiago de Compostela

2502336 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2502540 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2502672 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Internacional de La Rioja

2503231 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Rey Juan Carlos

2503643 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universitat Internacional Valenciana

2503870 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Almería

4010000 Diplomatura en Trabajo Social

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (15/27)



ANEXO II

BASES ESPECÍFICAS DEL PROCESO EXCEPCIONAL DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO DE 
EDUCADORES Y EDUCADORAS DEL CENTRO EDUCATIVO IBAIONDO

1.– Plazas convocadas.

Se convocan 16 plazas de Educadores y Educadoras del Centro Educativo Ibaiondo por el turno 
libre, todas ellas sin exigencia de perfil lingüístico y con arreglo a la siguiente distribución:

– Modalidad de acceso general 16

2.– Requisitos de participación.

2.1.– Quienes aspiren a las plazas deben cumplir los requisitos establecidos con carácter general 
en el apartado 3.3 de las bases generales.

2.2.– El importe de la tasa por la inscripción en las convocatorias para selección de personal es 
de 19,58 euros.

2.3.– En relación a lo dispuesto en el apartado 3.3.e) de las bases generales, las titulaciones 
requeridas para el acceso a los puestos de Educadores y Educadoras del Centro Educativo Ibaiondo, 
son las siguientes:

– Licenciatura en Psicología.

– Licenciatura en Pedagogía.

– Licenciatura en Psicopedagogía.

– Diplomado en Magisterio.

– Diplomatura en Educación Social.

– Diplomatura en Trabajo Social.

– Diplomatura, Licenciatura o Grado con Habilitación como Educador/Educadora Social.

– Grados en Psicología.

– Grados en Pedagogía.

– Grados de Maestro y Maestra en todas sus especialidades.

– Grados en Educación Social.

– Grados en Trabajo Social.

En el apartado 6 de estas bases específicas se especifican los grados admisibles.

3.– Requisitos específicos para la adjudicación de puestos.

Los puestos de trabajo objeto de esta convocatoria tienen asignados los siguientes requisitos 
específicos:

– Certificado negativo de acuerdo al artículo 57.1 de la Ley Orgánica 8/2021, de 4 de junio, de 
protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (16/27)



– Permiso de conducir B.

Los requisitos citados deberán ser alegados mediante su declaración en el trámite de alegación 
de méritos.

En la relación de puestos ofertados, a la que se hace referencia en el apartado 12.2 de las bases 
generales, se especificarán la denominación de cada puesto, el departamento u organismo al que 
pertenece, el centro orgánico en el que se ubica, la localidad de destino, el nivel retributivo, el perfil 
lingüístico, la fecha de preceptividad y los requisitos específicos que son necesarios para su 
provisión.

4.– Proceso selectivo.

El sistema de selección será el de concurso en el que la calificación del proceso vendrá 
determinada por la suma de los puntos atribuidos con arreglo al siguiente baremo:

a) Experiencia general.

Por experiencia general se entiende los servicios prestados en cualquier Administración Pública, 
–incluida la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos 
Autónomos–, Organismos Autónomos o Entes Públicos de Derecho Privado por el desempeño de 
puestos de Educador o Educadora en centros de menores, con independencia del carácter 
funcionarial o laboral de la relación de la que traiga causa.

Esta experiencia se valorará a razón de 0,056 puntos por mes trabajado hasta un máximo de 15 
puntos.

El cómputo se efectuará realizando la suma de los períodos trabajados en los últimos 25 años y, 
una vez finalizada la misma, despreciándose las fracciones inferiores a un mes. A estos efectos, se 
entenderá por mes el conjunto de 30 días.

b) Experiencia específica.

De manera específica diferenciada y complementaria a la valoración de la experiencia general, se 
valorarán los siguientes servicios prestados:

– En puestos de Educadores o Educadoras en centros de menores de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.

Esta experiencia se valorará a razón de 0,170 puntos por mes trabajado hasta un máximo de 45 
puntos.

El cómputo se efectuará realizando la suma de los períodos trabajados en los últimos 25 años y, 
una vez finalizada la misma, despreciándose las fracciones inferiores a un mes. A estos efectos, se 
entenderá por mes el conjunto de 30 días.

c) Titulaciones y participación en procesos selectivos.

Se valorarán hasta un máximo de 30 puntos los siguientes méritos:

c.1.– A razón de 10 puntos por título distinto al alegado para el ingreso: hasta un máximo de 20 
puntos:

– Licenciatura en Psicología.

– Licenciatura en Pedagogía.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (17/27)



– Licenciatura en Psicopedagogía.

– Diplomado en Magisterio.

– Diplomatura en Educación Social.

– Diplomatura en Trabajo Social.

– Grados en Psicología.

– Grados en Pedagogía.

– Grados de Maestro y Maestra en todas sus especialidades.

– Grados en Educación Social.

– Grados en Trabajo Social.

En el apartado 6 de estas bases específicas se especifican los grados valorables.

c.2.– Por la superación de pruebas en procedimientos de acceso condición de personal laboral 
fijo como educadores o educadoras en centros educativos de menores de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi y sus Organismos Autónomos, celebrados desde el año 2000, incluido, se valorará con un 
máximo de 24 puntos:

– Superación de la fase oposición: 24 puntos.

– Superación del primer ejercicio de la fase oposición: 18 puntos siendo esta la puntuación 
máxima alcanzable en este subapartado.

c.3.– Por formar parte de las bolsas de trabajo de educador o educadora del centro educativo 
Ibaiondo de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos 
Autónomos, se valorará con 18 puntos siendo esta la puntuación máxima alcanzable en este 
subapartado.

d) Conocimientos de informática.

Se valorarán los conocimientos informáticos, hasta un máximo de 5 puntos, a razón de 2 puntos 
por cada una de las siguientes certificaciones:

– Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 básico.

– Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 básico.

– Internet Básico.

– Microsoft Access 2000/XP/2003 básico.

– Microsoft Outlook XP/2003/2010.

– Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010 nivel único.

– Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado.

– Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 avanzado.

– Microsoft Access 2000/XP/2003/ avanzado.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (18/27)



– Internet Avanzado.

La superación de los módulos se acreditará mediante el sistema de certificación IT Txartela, 
según se ha indicado en la base general 9.8. En el caso de que se acrediten diferentes versiones de 
un mismo módulo, solo se valorará uno de ellos.

A efectos de esta convocatoria a quienes acrediten el nivel avanzado, se les considerará 
asimismo acreditado el nivel básico.

e) Conocimientos de idiomas.

Se valorarán los conocimientos de inglés, alemán y francés en los siguientes niveles del Marco 
Común Europeo de Referencia hasta un máximo de 5 puntos, conforme al siguiente baremo:

– Nivel C1 o superior: 2,5 puntos por idioma.

– Nivel B2: 2 puntos por idioma.

– Nivel B1: 1,5 puntos por idioma.

El Decreto 117/2015, de 30 de junio (BOPV de 8 de julio de 2015), establece la equivalencia de 
títulos y certificados de idiomas en los procesos de selección y provisión de puestos de trabajo de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos.

f) Conocimientos de euskera.

El conocimiento de euskera se valorará únicamente en los puestos en los que no sea requisito, 
por no tener fecha de preceptividad vencida, conforme al siguiente baremo:

– Perfil lingüístico 1: 6 puntos.

– Perfil lingüístico 2: 9 puntos.

– Perfiles lingüísticos 3 y 4: 13 puntos.

5.– Aplicación de la cláusula de prioridad.

A los efectos de la aplicación del artículo 27.2 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función 
Pública Vasca, no se aplicará la cláusula de desempate prevista en el citado artículo al no existir 
subrepresentación de las mujeres en los puestos de Educador y Educadora del Centro Educativo 
Ibaiondo.

6.– Titulaciones de grado admisibles como requisito de acceso o como mérito valorable.

031301 Psicología

Códig. RUCT Denominación

2500055 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica San Antonio

2500059 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2500106 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Oberta de Catalunya

2500165 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza

2500268 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Autónoma de Madrid

2500286 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Barcelona

2500325 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Girona

2500335 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de las Illes Balears

2500348 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de La Laguna

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (19/27)



Códig. RUCT Denominación

2500387 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500413 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Ramón Llull

2500442 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Rovira i Virgili

2500462 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Santiago de Compostela

2500526 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Abat Oliba CEU

2500560 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Deusto

2500575 Graduado o Graduada en Psicología por la IE Universidad

2500607 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pontificia Comillas

2500692 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Complutense de Madrid

2500725 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Murcia

2500905 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Camilo José Cela

2500964 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Rey Juan Carlos

2500976 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat de València (Estudi General)

2501077 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Sevilla

2501295 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501519 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Granada

2501613 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Miguel Hernández de Elche

2501626 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Oviedo

2501636 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501698 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

2501716 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Almería

2501840 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Huelva

2501862 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Jaén

2501949 Graduado o Graduada en Psicología (por la Universidad de Lleida)

2501965 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Málaga

2502055 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Salamanca

2502166 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Pablo-CEU

2502263 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Jaume I de Castellón

2502443 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Autónoma de Barcelona

2502537 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Francisco de Vitoria

2502563 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Cádiz

2502688 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502693 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Internacional Valenciana

2502747 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional de La Rioja

2502761 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad a Distancia de Madrid

2502845 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Madrid

2502897 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Loyola Andalucía

2502926 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Navarra

2503030 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Extremadura

2503042 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Alcalá

2503060 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea del Atlántico

2503201 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Valencia

2503304 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Fernando Pessoa-Canarias (UFP-C)

2503308 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea Miguel de Cervantes

2503316 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2503431 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Lleida

2503481 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Abat Oliba CEU

2503575 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Antonio de Nebrija

2503675 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza

2503720 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Internacional de Catalunya

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (20/27)



Códig. RUCT Denominación

2503722 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Córdoba

2503750 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Pública de Navarra

2503765 Graduado o Graduada en Comportamiento y Ciencias Sociales / Bachelor in Behavior and Social Sciences por la IE Universidad

2503935 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Europea de Canarias

2503948 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Alfonso X El Sabio

2504035 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad Internacional Villanueva

2504149 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Jorge

2504245 Graduado o Graduada en Psicología por la Universitat Oberta de Catalunya

2504246 Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Pablo-CEU

3023000 Licenciatura en Psicología

3025001 Licenciatura en Filosofía y Ciencias de la Educación – Psicología

3028001 Licenciatura en Filosofía y Letras – Psicología

011101 Pedagogía

Códig. RUCT Denominación

2500261 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500293 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Barcelona

2500328 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Girona

2500338 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat de les Illes Balears

2500382 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Murcia

2500391 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500449 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Rovira i Virgili

2500593 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Navarra

2500688 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Complutense de Madrid

2500879 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat de València (Estudi General)

2501110 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Santiago de Compostela

2501200 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Sevilla

2501239 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Burgos

2501400 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501475 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501518 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Granada

2501631 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Oviedo

2501671 Graduado o Graduada en Pedagogía de las Artes Visuales y la Danza por la Universidad Rey Juan Carlos

2501890 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de La Laguna

2501981 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Málaga

2502430 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad de Salamanca

2502753 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2503243 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Internacional de La Rioja

2504039 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universidad Camilo José Cela

2504230 Graduado o Graduada en Pedagogía por la Universitat Internacional Valenciana

3025003 Licenciatura en Filosofía y Ciencias de la Educación – Ciencias de la Educación o Pedagogía

3028021 Licenciatura en Filosofía y Letras – Pedagogía

3072000 Licenciatura en Pedagogía

3073000 Licenciatura en Psicopedagogía

011201 Educación infantil

Códig. RUCT Denominación

2500087 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Pontificia Comillas

2500290 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Barcelona

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (21/27)



Códig. RUCT Denominación

2500302 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra de Educación Infantil por la Universidad de Burgos

2500306 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500379 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Murcia

2500407 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Pública de Navarra

2500415 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Ramón Llull

2500426 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Rey Juan Carlos

2500454 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Rovira i Virgili

2500464 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Valladolid

2500473 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad de Zaragoza

2500515 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Lleida

2500540 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Católica San Antonio

2500548 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Deusto

2500580 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Internacional de Catalunya

2500586 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Mondragón Unibertsitatea

2500632 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Vic – Universidad Central de Catalunya

2500797 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500850 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de León

2500860 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad de Navarra

2500876 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universitat de València (Estudi General)

2500911 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Complutense de Madrid

2500933 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat de les Illes Balears

2500960 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Pontificia de Salamanca

2500984 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Extremadura

2501003 Graduado o Graduada en Maestro/a de Educación Infantil por la Universidad de Girona

2501017 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de A Coruña

2501120 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Vigo

2501137 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2501151 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Internacional de La Rioja

2501210 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universidad Autónoma de Madrid

2501267 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de La Rioja

2501387 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Francisco de Vitoria

2501424 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Abat Oliba CEU

2501530 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Sevilla

2501564 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Alfonso X El Sabio

2501580 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad de Cantabria

2501598 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra en Educación Infantil por la Universidad Jaume I de Castellón

2501627 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Oviedo

2501639 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501681 Graduado o Graduada en Educación Infantil

2501717 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Almería

2501752 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Cádiz

2501788 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Córdoba

2501827 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Granada

2501845 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Huelva

2501865 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Jaén

2501888 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de La Laguna

2501911 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501975 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad de Málaga

2502076 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Camilo José Cela

2502095 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad de Alcalá

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (22/27)



Códig. RUCT Denominación

2502173 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Cardenal Herrera-CEU

2502200 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Alicante

2502228 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Infantil por la Universidad de Santiago de Compostela

2502427 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad de Salamanca

2502606 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Antonio de Nebrija

2502634 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Infantil por la Universidad a Distancia de Madrid

2502635 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Europea de Madrid

2502656 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2502673 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universitat Internacional Valenciana

2502674 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502798 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Loyola Andalucía

2502975 Graduado o Graduada en Educación Infantil – Infant Education por la Universidad San Jorge

2503262 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil por la Universidad a Distancia de Madrid

2504055 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Infantil por la Universidad Europea de Madrid

2504096 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad del Atlántico Medio

2504129 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Infantil por la Universidad Internacional Villanueva

2504277 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad San Pablo-CEU

2504294 Graduado o Graduada en Educación Infantil por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

4001001 Profesor o Profesora E.G.B. Preescolar

4030000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Infantil

011301 Educación primaria

Códig. RUCT Denominación

2500146 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Pontificia Comillas

2500291 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Barcelona

2500364 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Lleida

2500380 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Murcia

2500408 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Pública de Navarra

2500416 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Ramón Llull

2500427 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Rey Juan Carlos

2500455 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Rovira i Virgili

2500465 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Valladolid

2500474 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad de Zaragoza

2500486 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500508 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Burgos

2500541 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Católica San Antonio

2500549 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Deusto

2500581 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional de Catalunya

2500587 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Mondragón Unibertsitatea

2500633 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Vic – Universidad Central de Catalunya

2500798 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500851 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de León

2500861 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad de Navarra

2500877 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universitat de València (Estudi General)

2500912 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Complutense de Madrid

2500926 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Extremadura

2500985 Graduado o Graduada en Maestro/a de Educación Primaria por la Universidad de Girona

2500986 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat de les Illes Balears

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (23/27)



Códig. RUCT Denominación

2501004 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501018 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de A Coruña

2501121 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Vigo

2501138 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2501152 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Internacional de La Rioja

2501211 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universidad Autónoma de Madrid

2501268 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de La Rioja

2501388 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Francisco de Vitoria

2501425 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat Abat Oliba CEU

2501531 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Sevilla

2501581 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad de Cantabria

2501599 Graduado o Graduada en Maestro o Maestra en Educación Primaria por la Universidad Jaume I de Castellón

2501628 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Oviedo

2501640 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501682 Graduado o Graduada en Educación Primaria

2501718 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Almería

2501751 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Cádiz

2501789 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Córdoba

2501828 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Granada

2501846 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Huelva

2501866 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Jaén

2501889 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de La Laguna

2501912 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501977 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Málaga

2502078 Graduado o Graduada en Maestro Educación Primaria por la Universidad Camilo José Cela

2502096 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad de Alcalá

2502174 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Cardenal Herrera-CEU

2502201 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Alicante

2502229 Graduado o Graduada en Maestro de Educación Primaria por la Universidad de Santiago de Compostela

2502429 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad de Salamanca

2502495 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir y la Universitat Interna

2502612 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Antonio de Nebrija

2502629 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Europea de Madrid

2502650 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

2502662 Graduado o Graduada en Magisterio de Educación Primaria por la Universidad a Distancia de Madrid

2502696 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

2502799 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Loyola Andalucía

2502976 Graduado o Graduada en Educación Primaria – Primary Education por la Universidad San Jorge

2503254 Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria por la Universidad a Distancia de Madrid

2503327 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Europea del Atlántico

2503757 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad de Lleida

2503974 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universitat Oberta de Catalunya

2504095 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad del Atlántico Medio

2504130 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Internacional Villanueva

2504186 Graduado o Graduada en Maestro/a en Educación Primaria por la Universidad Europea de Madrid

2504198 Graduado o Graduada en Maestro en Educación Primaria por la Universidad Alfonso X El Sabio

2504278 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad San Pablo-CEU

2504297 Graduado o Graduada en Educación Primaria por la Universidad Internacional Isabel I de Castilla

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (24/27)



Códig. RUCT Denominación

4001002 Profesor o Profesora E.G.B. Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza

4001003 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias

4001004 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias Humanas

4001005 Profesor o Profesora E.G.B. Ciencias Sociales

4001006 Profesor o Profesora E.G.B. Filologia Castellana

4001007 Profesor o Profesora E.G.B. Filologia Vasca

4001008 Profesor o Profesora E.G.B. Lengua Española e Idioma Moderno

4031000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Primaria

011401 Otros maestros

Códig. RUCT Denominación

4001008 Profesor o Profesora E.G.B. Lengua Española e Idioma Moderno

4001009 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Francesa

4001010 Profesor o Profesora E.G.B. Filología Inglesa

4001011 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Física

4001012 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Musical

4001013 Profesor o Profesora E.G.B. Educación Especial

4001014 Profesor o Profesora E.G.B. Audición y Lenguaje

4032000 Maestro o Maestra – especialidad de Lengua Extranjera

4033000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Física

4034000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Musical

4035000 Maestro o Maestra – especialidad de Educación Especial

4036000 Maestro o Maestra – especialidad de Audición y Lenguaje

011901 Educación social

Códig. RUCT Denominación

2500260 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Autónoma de Barcelona

2500292 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Barcelona

2500307 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500327 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Girona

2500336 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de las Illes Balears

2500365 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Lleida

2500381 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Murcia

2500390 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2500419 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Ramón Llull

2500448 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Rovira i Virgili

2500463 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Valladolid

2500550 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Deusto

2500597 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universitat Oberta de Catalunya

2500628 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

2500796 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Autónoma de Madrid

2500822 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2500838 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Extremadura

2500852 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de León

2500878 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universitat de València (Estudi General)

2500913 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Complutense de Madrid

2501109 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Santiago de Compostela

2501203 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Vigo

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (25/27)



Códig. RUCT Denominación

2501221 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de A Coruña

2501399 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Pontificia de Salamanca

2501442 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Burgos

2501526 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Pablo de Olavide

2501629 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Oviedo

2501823 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Granada

2501843 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Huelva

2501914 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2501970 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Málaga

2502024 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2502094 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Alcalá

2502425 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Salamanca

2502530 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Almería

2502956 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Jaén

2503045 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad de Córdoba

2503960 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Internacional de La Rioja

2504260 Graduado o Graduada en Educación Social por la Universidad Francisco de Vitoria

4021000 Diplomatura en Educación Social

092301 Trabajo social

Códig. RUCT Denominación

2500070 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Zaragoza

2500088 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pontificia Comillas

2500418 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Ramón Llull

2500446 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Rovira i Virgili

2500482 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Barcelona

2500490 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Lleida

2500561 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Deusto

2500680 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Castilla-La Mancha

2500756 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Salamanca

2500765 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universitat de València (Estudi General)

2500775 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Extremadura

2500787 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Complutense de Madrid

2500788 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de La Laguna

2500806 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Murcia

2500848 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de La Rioja

2500886 Graduado o Graduada en Trabajo Social (por la Universidad de Valladolid)

2501124 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Vigo

2501148 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Huelva

2501150 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de las Illes Balears

2501155 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Jaén

2501272 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de León

2501316 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pablo de Olavide

2501432 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Alicante

2501503 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Almería

2501520 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Granada

2501521 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Málaga

2501596 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Girona

2501642 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea

2501668 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Pública de Navarra

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (26/27)



Códig. RUCT Denominación

2501755 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Cádiz

2501918 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2502038 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Oviedo

2502046 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Autónoma de Madrid

2502230 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Santiago de Compostela

2502336 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Nacional de Educación a Distancia

2502540 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir

2502672 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Internacional de La Rioja

2503231 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad Rey Juan Carlos

2503643 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universitat Internacional Valenciana

2503870 Graduado o Graduada en Trabajo Social por la Universidad de Almería

4010000 Diplomatura en Trabajo Social

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

martes 13 de septiembre de 2022

2022/3977 (27/27)


